

**Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys Tatsi ry:n lausunto hallituksen esityksestä, annettu 28.6.2018, koskien seuraavia lakeja:**

laki julkisista rekryointi- ja osaamisen kehittämispalveluista

laki alueiden kehittämisen ja kasvupalveluiden rahoittamisesta

laki yksityisistä työvälityspalveluista sekä taloudelliseen toimintaan myönnettävän tuen yleisistä edellytyksistä

laki työttömyysturvasta

#### **Yhteenveto**

Työttömien ay-jäsenten tukiyhdistys Tatsi ry, myöhemmin Tatsi ry, toteaa, että hallituksen esityksessä kaavailut esitykset julkisesta työvoima- ja yrityspalvelumallista ja esitykseen olennaisesti liittyvät sähköiset työnhakumallit ja sähköinen asiointi eivät kohtele tasa-arvoisesti työnhakijoita.

Työ- ja elinkeinoviranomaisen valitseman palvelutuottajan järjestämät työnhakijoiden haastattelut kahden viikon kuluessa työhaun alkamisesta ovat palveluntuottajalle harkinnanvaraisia ja niiden sisältöä ei myöskään ole tarkemmin määritelty. Tämä asettaa erityisesti nuoret ja syrjäseuduilla asuvat pitkäaikaistyöttömät eriarvoiseen asemaan.

Tatsi ry on huolissaan siitä, että esitys lisää syrjäytymisen riskiä ja että palveluiden kaventuuessa syrjäytyminen lisääntyy.

#### **Perustelut**

Lakiesityksessä on todettu, että palvelujen järjestämiin kuuluu maakunnan vastuulle. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että työvoimapalvelut pilkotaan ja eri osat kilpailutetaan. Tatsi ry ei usko, että tällä parannetaan palveluiden saatavuutta ja kyetään vaikuttamaan siihen työttömyyden syvään ytimeen, jossa ovat kaikkein vaikeimmassa asemassa olevat työttömät. Erityisesti tämä koskee jo peruskouluvaiheessa syrjäytyneitä nuoria. Kilpailutuksessa voittaa yleensä halvin vaihtoehto, jolla ei ole keinoja tai resursseja pureutua henkilökohtaiseen avustamiseen tai yksilökohtaisen urasuunnitelman tekemiseen.

Tatsi ry on huolissaan esityksessä mainitun ensimmäisen palvelutarvearvion tekemisestä digitaalisesti verkkopalvelumuodossa. Tatsi ry katsoo, ettei tämä hieman keinotekoinen palvelumuoto auta työllistymään.

Esityksen mukaan ensimmäisen kontaktin jälkeen työnhakijat ohjataan käyttämään verkko- ja puhelinpalvelua. Tämä vaikeuttaa niiden työnhakijoiden mahdollisuutta, joilla ei ole mahdollisuutta käyttää e-asiointia ja lähimpään palvelupisteeseen voi olla